
Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Istituzione del servizio di Internazionalizzazione e Ricerca Sanitaria-SIRS

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato:
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /_

Seduta del giorno " 1 SET 2016

gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione:
Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire
la spesa prevista dal presente atto.
Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
JAddetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(boti &. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE, SANITARIO AZIENDALE
(Dott.ssa|/|ina ftitaJMpttaljaoo)

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N°
5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che in attuazione della Direttiva Assessoriale prot n 15730 del 23 febbraio

2015 il PAI 2015 prevede al capitolo 15.1 A la costituzione del Servizio di

Internazionalizzazione e ricerca sanitaria (SIRS)

CONSIDERATO che la costituzione e/o il completamento uffici SIRS con personale

dedicato viene ribadito al capitolo 5.3 del PAI 2016

TENUTO CONTO che l'implementazione e completa realizzazione di tutte le attività

previste nel PAI costituiscono l'obiettivo del Direttore Generale

VISTO il D.A. 1268/2013 dell'Assessorato Regionale della Salute della Regione

Siciliana, con il quale vengono ridefiniti i compiti della rete dei Referenti Aziendali e

dei Nuclei di Progettazione Aziendale per la Ricerca e l'Internazionalizzazione, istituita

con il D.A. n.2694 del 08/11/2010 e vengono individuati i referenti per la Ricerca e

l'Internazionalizzazione nel settore sanitario;

VISTA la nota dell'Assessorato alla Salute - DASOB, con prot.n.15730 del 23 febbraio

2015, avente per oggetto: "Costituzione dei Servizi di Internazionalizzazione e Ricerca

Sanitaria (SIRS)", con la quale si da' mandato alle Aziende Sanitarie di istituire i SIRS,

composti da personale dedicato, alle dirette dipendenze delle Direzioni Aziendali, quale

naturale evoluzione della Rete dei Referenti e dei Nuclei di progettazione aziendale;

RITENUTO di definire il ruolo del SIRS: raccordo con le competenti strutture

aziendali per la raccolta, impulso, proposta e gestione in materia di progettazione e di

consultazione per le attività di pianificazione e programmazione;

CONSIDERATO dover adempiere a quanto contenuto nella nota dell'Assessorato alla

Salute - DASOE, con protocollo n.15730 del 23 febbraio 2015, avente per oggetto:

"Costituzione dei Servizi di Internazionalizzazione e Ricerca Sanitaria (SIRS)",

Individuare la composizione del suddetto SIRS nelle seguenti figure professionali:

• Dott.ssa Adriana Cuspilici, Responsabile U.O.S. Igiene e organizzazione dei

Servizi ospedalieri presso DSA dell'ARNAS, componente con funzioni di



coordinamento;

• Prof. Francesco Frasca, Professore associato di Endocrinologia Università di

Catania, afferente all'U.O.C. di Endocrinologia P.O. "Garibaldi Nesima",

componente con funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Graziella Mandagli, Dirigente Medico presso Direzione Medica di

Presidio, P.O.

"Garibaldi Nesima", componente con funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Valentina Altadonna, Dirigente Medico presso l'U.O.S. Igiene e

organizzazione dei Servizi ospedalieri, presso DSA dell1 ARNAS, componente con

funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Donatella Fazio, Collaboratore Amministrativo, per l'attività

amministrativa di supporto e rendicontazione economico-contabile.

Con il parere favorevoletìel Direttore Amministrativo è)del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, alla

istituzione del SIRS, "Servizi di Internazionalizzazione e Ricerca Sanitaria", avente

come personale dedicato le figure professionali di seguito elencate:

• Dott.ssa Adriana Cuspilici, Responsabile U.O.S. Igiene e organizzazione dei

Servizi ospedalieri presso DSA dell'ARNAS, componente con funzioni di

coordinamento;

• Prof. Francesco Frasca, Professore associato di Endocrinologia Università di

Catania, afferente all'U.O.C. di Endocrinologia P.O. "Garibaldi Nesima",

componente con funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Graziella Mandagli, Dirigente Medico presso Direzione Medica di



Presidio, P.O. "Garibaldi Nesima", componente con funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Valentina Altadonna, Dirigente Medico presso l'U.O.S. Igiene e

organizzazione dei Servizi ospedalieri, presso DSA dell1 ARNAS, componente con

funzioni di progettazione;

• Dott.ssa Donatella Fazio, Collaboratore Amministrativo, per l'attività

amministrativa di supporto e rendicontazione economico-contabile.

Di trasmettere copia del presente atto ali1 Assessorato Regionale della Salute,

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico;

Di munire il presente atto di esecutività immediata.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVA
Dott. Giovanni Annino)

IL DIRI
(Dott. G\o

IL SEGRETARIO
(Sig. %rtv)ntjarfìf Ledda)

IL/ótRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Dott.ssa /(/(ina Rita

JERALE
Se ntonocito)


